



Szpital Specjalistyczny im. J. K. Łukowicza^A
w Chojnicach

89-600 Chojnice, ul. Leśna 10

tel. centrala (0 52) 39 56 500

tel. sekr. dyr. (0 52) 39 56 769; fax (0 52) 39 56 569

e-mail: szpital@chojnice.pl

www.szpital.chojnice.pl



Chojnice, dnia 6 września 2022 r.

N/znak: FZAP-380-1/10/22

Wyjaśnienia treści SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, o jakim stanowi art. 132 na usługę prania wraz z dzierżawą bielizny szpitalnej, wdrożeniem elektronicznego systemu bezdotykowej identyfikacji prania RFID HF, wraz z wyposażeniem i uruchomieniem u zamawiającego sprzętu niezbędnego do prawidłowego wdrożenia systemu.

I. Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami w niniejszym postępowaniu:

Pytanie nr 1:

Dotyczy przedmiotu zamówienia:

Czy Zamawiający wymaga aby Wykonawca posiadał wdrożony i utrzymany system jakości ISO 9001:2015 w zakresie usługi dezynfekcji, prania, suszenia, maglowania, prasowania, kompletowania, renowacji i wynajmu odzieży oraz bielizny dla jednostek służby zdrowia, branży medycznej, hotelowej, gastronomicznej oraz innych branż przemysłu i usług wraz z transportem i monitorowaniem w systemie RFID potwierdzony certyfikatem wydanym przez akredytowaną jednostkę certyfikującą poświadczającą zgodność z normą?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie nr 2:

Dotyczy przedmiotu zamówienia:

Czy Zamawiający wymaga aby Wykonawca posiadał wdrożony i utrzymany system jakości ISO 14001:2015 w zakresie usługi dezynfekcji, prania, czyszczenia chemicznego z zastosowaniem rozpuszczalników bezhalogenowych, suszenia, maglowania, prasowania, kompletowania, renowacji i wynajmu odzieży oraz bielizny dla jednostek służby zdrowia, branży medycznej, hotelowej, gastronomicznej oraz innych branż przemysłu i usług wraz z transportem i monitorowaniem w systemie RFID potwierdzony certyfikatem wydanym przez akredytowaną jednostkę certyfikującą poświadczającą zgodność z normą?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie nr 3:

Dotyczy przedmiotu zamówienia:

Czy Zamawiający wymaga aby Wykonawca posiadał wdrożony i utrzymany system jakości ISO 13485:2016 w zakresie usługi dezynfekcji, prania, suszenia, maglowania, prasowania,

kompletowania, renowacji i wynajmu odzieży oraz bielizny dla jednostek służby zdrowia , branży medycznej, hotelowej, gastronomicznej oraz innych branż przemysłu i usług wraz z transportem i monitorowaniem w systemie RFID. Walidacja procesu prania, potwierdzony certyfikatem wydanym przez akredytowaną jednostkę certyfikującą poświadczającą zgodność z normą?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie nr 4:

Dotyczy przedmiotu zamówienia:

Czy Zamawiający wymaga aby Wykonawca posiadał wdrożony i utrzymany system jakości ISO 14065:2016 w zakresie usługi prania z dezynfekcją, kompletowania oraz renowacji odzieży, bielizny własnej i powierzonej wraz z transportem potwierdzony certyfikatem wydanym przez akredytowaną jednostkę certyfikującą poświadczającą zgodność z normą?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie nr 5:

OPZ załącznik nr 2 do SWZ pkt II ppkt 11)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie systemu do automatycznej i bezdotykowej identyfikacji prania RFID UHF, który jest systemem równoważnym do opisanego przez Zamawiającego w SIWZ systemu RFID HF?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 6:

OPZ załącznik nr 2 do SWZ pkt II ppkt 11)

Jaką ilość komputerów i drukarek ma dostarczyć Wykonawca w ramach postępowania?

Odpowiedź:

2 komputery, 2 drukarki.

Pytanie nr 7:

OPZ załącznik nr 2 do SWZ pkt II ppkt 11)

Czy komputery i drukarki mają być fabrycznie nowe? Czy Zamawiający wymaga aby dostarczyć fakturę zakupu na ten towar?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie nr 8:

OPZ załącznik nr 2 do SWZ pkt II ppkt 11)

Czy Zamawiający pozwoli na wizję lokalną i udostępni dokumentację techniczną z miejsca w jakim mają stanąć urządzenia do wydawania i zbierania bielizny na bloku operacyjnym? Wykonawca zamierza ocenić czy oferowane rozwiązanie będzie wymiarami zgodne do pomieszczeń.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza (szczegóły w pkt II niniejszego pisma).

Pytanie nr 9:

OPZ Warunki realizacji usługi

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania 2 pralnic tunelowych zakończonych wirówką i dopuści rozwiązanie, aby bielizna fasonowa (w tym bielizna barierowa) była poddawana procesowi prania wodnego w pralnico-wirówce zamiast w pralnicach tunelowych zakończonej wirówką? Proces prania wodnego w pralnico-wirówce zapewnia długotrwałą żywotność bielizny fasonowej, a także gwarantuje bezpieczne obchodzenie się z tego typu bielizną, a w szczególności takimi jej elementami jak napy, guziki oraz zamki. Z punktu widzenia technologii nie ma różnicy pomiędzy pralnicą tunelową zakończoną wirówką a pralnico-wirówką barierową. Są to urządzenia równoważne. Pralnica tunelowa to urządzenie, w którym poszczególne komory służą do wykonywania określonych faz cyklu prania (pranie wstępne, pranie zasadnicze, płukanie) a ostatnia faza- odwirowanie odbywa się w wirówce (dodatkowym urządzeniu stojącym w ciągu). Natomiast w pralnicy bębnowej fazy te odbywają się w jednej komorze pralki (jedna po drugiej).

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 10:

OPZ Warunki realizacji usługi

Jaką ilość szt. asortymentu Zamawiający będzie przekazywał do prania chemicznego w ciągu miesiąca?

Odpowiedź:

W zależności od zapotrzebowania.

Pytanie nr 11:

OPZ Warunki realizacji usługi

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania urządzenia do automatycznego sortowania odzieży operacyjnej? Wykonawca proponuje sortowanie manualne, co zapewnia dokładniejszy nadzór nad reprocessowaną odzieżą. Dodatkowo Urządzenie do sortowania również dotyczy wydajności, a ilości podane przez szpital nie wymagają automatycznego sortowania. Jednocześnie, w przypadku reprocessowania odzieży operacyjnej zgodnej z PN EN 13795, zaproponowana technologia gwarantuje zachowanie parametrów wymaganych przez przywołaną normę.

Wymagane przez Zamawiającego urządzenie do automatycznego sortowania odzieży operacyjnej zawęży krąg Wykonawców i ogranicza konkurencję. Odstąpienie od ww. wymogu pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu wybór z pośród najkorzystniejszych ofert, jak i osiągnięcie niższych cen oraz racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 12:

OPZ Warunki realizacji usługi

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania urządzenia do automatycznego składania odzieży operacyjnej i wyrazi zgodę na zastosowanie w tym procesie technologii wykonywanej manualnie? Gwarantuje to dokładniejszy nadzór nad reprocessowaną odzieżą. Jednocześnie, w przypadku reprocessowania odzieży operacyjnej zgodnej z PN EN 13795, zaproponowana technologia gwarantuje zachowanie parametrów wymaganych przez przywołaną normę.

Wymagane przez Zamawiającego urządzenie do automatycznego składania odzieży operacyjnej zawęży krąg Wykonawców i ogranicza konkurencję. Odstąpienie od ww. wymogu pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu wybór z pośród najkorzystniejszych ofert, jak i osiągnięcie niższych cen oraz racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 13:

OPZ Warunki realizacji usługi

Jaka ilość bielizny Zamawiającego jest w tej chwili oznakowana w technologii RFID HF?

Odpowiedź:

Materiały będące własnością zamawiającego powinny być zgodne z SWZ.

Pytanie nr 14:

OPZ Warunki realizacji usługi

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przechipowanie tej bielizny i oznakowanie jej w systemie RFID UHF?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 15:

OPZ Warunki realizacji usługi

Jaką ilość szt. asortymentu będącego własnością Zamawiającego ma oznakować tagami RFID Wykonawca? Ilość potrzebna do prawidłowego oszacowania kosztów.

Odpowiedź:

W zależności od zapotrzebowania.

Pytanie nr 16:

OPZ Warunki realizacji usługi

W jakim czasie Wykonawca ma oznakować asortyment Zamawiającego?

Odpowiedź:

W zależności od zapotrzebowania.

Pytanie nr 17:

OPZ Warunki realizacji usługi

Jaką ilość worków rozpuszczalnych w ciągu miesiąca ma przekazać Wykonawca Zamawiającemu? Ilość jest potrzebna do prawidłowego oszacowania kosztów.

Odpowiedź:

600 sztuk miesięcznie.

Pytanie nr 18:

OPZ Warunki realizacji usługi

Jaką ilość kompletów operacyjnych ma prawo wybrać z urządzeń vendingowych użytkownik, dwa czy trzy komplety (limit na użytkownika)?

Odpowiedź:

2 komplety.

Pytanie nr 19:

OPZ Warunki realizacji usługi

Czy Zamawiający dopuści wykonanie podkładu o wymiarach 160*90 cm? Są to standardowe wymiary podkładów dostarczanych przez Wykonawcę, dzięki czemu Wykonawca może zaoferować

korzystniejszą cenę. Rozmiar podkładu nie spowoduje większych kosztów po stronie Zamawiającego, ponieważ rozliczenie za wyprany asortyment jest za sztukę, a nie kg.

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 20:

OPZ Warunki realizacji usługi

Czy Zamawiający dopuści wykonanie prześcieradła o wymiarach 280*160 cm? Są to standardowe wymiary prześcieradeł dostarczanych przez Wykonawcę, dzięki czemu Wykonawca może zaoferować korzystniejszą cenę. Rozmiar prześcieradła nie spowoduje większych kosztów po stronie Zamawiającego, ponieważ rozliczenie za wyprany asortyment jest za sztukę, a nie kg.

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 21:

OPZ Warunki realizacji usługi

Czy Zamawiający dopuści, aby bielizna pościelowa wykonana była z tkaniny poliestrowo-bawełnianej o składzie surowcowym 50% bawełna i 50% poliester, gramatura tkaniny max. 150g/m², wytrzymałość na rozciąganie w kierunku wzdłużnym min. 800N, w kierunku poprzecznym min. 480N?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 22:

OPZ Warunki realizacji usługi

Czy Zamawiający dopuści, aby bielizna pościelowa wykonana była z tkaniny o splocie skośnym, gramaturze 160 g/m² oraz składzie surowcowym 50% bawełna i 50% poliester? Ilość nitek po osnowie min. 238, ilość nitek po wątku 203 oraz siła zrywająca po wątku min. 300 N.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 23:

OPZ Warunki realizacji usługi

Czy Zamawiający dopuści, aby komplety operacyjne wykonane były z tkaniny o gramaturze max. 150 g/m² oraz zawartości bawełny min. 69%

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 24:

OPZ Warunki realizacji usługi

Czy Zamawiający dopuści, aby fartuchy operacyjne w strefie krytycznej wykonane były z tkaniny o max. gramaturze 140 g/m², natomiast w strefie mniej krytycznej posiadały odporność na przesiąkanie cieczy min. 50 cm H₂O i wytrzymałość na rozciąganie na sucho i mokro min. 300N?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 25:

OPZ Warunki realizacji usługi

Czy Zamawiający dopuści, aby fartuchy operacyjne w strefie krytycznej wykonane były z tkaniny o max. gramaturze 150 g/m², natomiast w strefie mniej krytycznej posiadały odporność na przesiąkanie cieczy min. 50 cm H₂O i wytrzymałość na rozciąganie na sucho i mokro min. 300N?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 26:

OPZ Warunki realizacji usługi

Czy Zamawiający dopuści obłożenia operacyjne wykonane z tkaniny zasadniczej – poliestru o gramat. 150 g/m², dodatkowo wzmacniane tkaniną poliestrową o gramaturze 235 g/m² oraz chłonności min. 399%?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 27:

OPZ Warunki realizacji usługi

Czy Zamawiający dopuści wykonanie obłożeń operacyjnych w strefie mniej krytycznej z tkaniny o gramaturze 84 g/m² oraz w strefie krytycznej z tkaniny o gramaturze 235 g/m²?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 28:

OPZ Warunki realizacji usługi

Czy Zamawiający dopuści wykonanie obłożeń operacyjnych w strefie mniej krytycznej z tkaniny o gramaturze 150 g/m² oraz w strefie krytycznej z tkaniny o gramaturze 235 g/m²?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 29:

OPZ Warunki realizacji usługi

Czy Zamawiający dopuści również wykonanie kołder o wymiarach 150*200 cm? Wskazane wymiary stanowią standardowy rozmiar przez co nie zostaną wygenerowane dodatkowe koszty.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 30:

OPZ Warunki realizacji usługi

Czy Zamawiający dopuści wykonanie worka do bielizny brudnej o wymiarach 120*70 cm? Wskazane wymiary stanowią standardowy rozmiar przez co nie zostaną wygenerowane dodatkowe koszty.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 31:

OPZ Warunki realizacji usługi

Czy Zamawiający dopuści również wykonanie worka z tkaniny barierowej poliestrowej o gramaturze min. 150 g/m²?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 32:

OPZ Warunki realizacji usługi

Czy Zamawiający dopuści urządzenie do wydawania odzieży ochronnej w systemie półkowym o wymiarach dł 2848 mm x gł:552 mm x wys:2071 mm i wadze całkowitej: 780 kg, która pomieści w sobie 500 szt egzemplarzy?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 33:

OPZ Warunki realizacji usługi

Czy Zamawiający dopuści urządzenie do zbierania odzieży ochronnej o wymiarach szer.938 mm x gł. 1019 mm x wys. 1935 mm. i wadze 150 kg?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 34:

OPZ Warunki realizacji usługi

Czy Zamawiający dopuści urządzenia z systemie RFID UHF?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 35:

OPZ Warunki realizacji usługi

Czy Zamawiający dopuści worek na bieliznę brudną - wykonany z tkaniny 100% poliester o gramaturze 160 g/m² o wymiarach 120 x 70 cm w kolorze zielonym do transportu bielizny ogólnej i worki o wymiarach 120 x 70 cm z czerwonym znacznikiem (lampasem) do transportu bielizny operacyjnej*.W górnej części worka zamocowane 2 trokami do wiązania.

Każda sztuka wyrobu zaopatrzona w chip (TAG) pozwalający na kontrolę rotacji wyrobu między klientem a pralnią, umożliwiającą zbieranie informacji o kolejnych cyklach prania.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 36:

OPZ Warunki realizacji usługi

Czy Zamawiający dopuści **Fartuch chirurgiczny** (zielony/niebieski) wielorazowego użytku przeznaczony do zabiegów **standardowego ryzyka** oznaczony znakiem CE, spełnia wymagania dla wyrobu medycznego zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Radu (UE) 2017/745 (MDR) oraz powinien być zgodny z wymaganiami normy PN EN 13795-1:2019 w zakresie wymagań standardowych. **Fartuch** wykonany z lekkiej paroprzepuszczalnej (min. 4600 g/m²/24h) tkaniny poliestrowej z dodatkiem włókna węglowego nadającego właściwości antyelektrostatyczne (99,03% poliester, 0,7% włókno węglowe), tkanina nie powoduje podrażnień, uczuleń i nie jest cytotoksyczna. Gramatura tkaniny max. 84 g/m²; uwalnianie cząstek max 1,8 Log₁₀ (lint count), odporność na przenikanie cieczy min. 27 cm H₂O. **Fartuch** zaprojektowany w taki sposób, aby możliwe było wiązanie najpierw „na brudno”, a następnie na „czysto”. Rękawy zakończone dzianinowym, poliestrowym i bezszwowym mankietem o gramaturze min 27 g/m², splocie 2x2 i ściśłości rządkowej 22/cal. Mankiety o długości min 8 cm w kolorze niebieskim lub zielonym, trwale barwione, nie powodujące podrażnień i uczuleń skóry. Dodatkowo mankiet posiada wszytą tasiemkę do założenia

na palec, która zabezpiecza przed podciąganiem się rękawów, co gwarantuje nie wysuwanie się rękawa spod rękawicy. Oznaczenie rozmiaru fartucha kolorową lamówką przy szyi. Zapięcie z tyłu (przy szyi) na nierdzewne zatrzaski (3 sztuki) umożliwiające regulację wielkości obwodu. Szwy kryte zawijane dwuigłowe stebnowane. Od wewnątrz fartucha wszyte 2 wszywki: informacyjna z nazwą produktu, rozmiarem, znakiem CE, logo, rodzajem tkaniny; druga wszywka umożliwiająca zbieranie informacji o kolejnych cyklach prania i sterylizacji.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 37:

OPZ Warunki realizacji usługi

Czy Zamawiający dopuści **Fartuch chirurgiczny** (zielony/niebieski) wielorazowego użytku przeznaczony do zabiegów **standardowego ryzyka** oznaczony znakiem CE, spełnia wymagania dla wyrobu medycznego zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Radu (UE) 2017/745 (MDR) oraz powinien być zgodny z wymaganiami normy PN EN 13795-1:2019 w zakresie wymagań standardowych. Fartuch wykonany z lekkiej paroprzepuszczalnej (min. 4500 g/m²/24h) tkaniny poliestrowej z dodatkiem włókna węglowego nadającego właściwości antyelektrostatyczne (99,5% poliester, 0,5% włókno węglowe), tkanina nie powoduje podrażnień, uczuleń i nie jest cytotoksyczna. Gramatura tkaniny max. 145 g/m²; uwalnianie cząstek 2,2 Log₁₀ (lint count), odporność na przenikanie cieczy min. 31 cm H₂O. Fartuch zaprojektowany w taki sposób, aby możliwe było wiązanie najpierw „na brudno”, a następnie na „czysto”. Rękawy zakończone dzianinowym, poliestrowym i bezszwowym mankietem o gramaturze min 27 g/m², splocie 2x2 i ścisłości rządkowej 22/cal. Mankiety o długości min 8 cm w kolorze niebieskim lub zielonym, trwale barwione, nie powodujące podrażnień i uczuleń skóry. Dodatkowo mankiet posiada wszytą tasiemkę do założenia na palec, która zabezpiecza przed podciąganiem się rękawów, co gwarantuje nie wysuwanie się rękawa spod rękawicy. Oznaczenie rozmiaru fartucha kolorową lamówką przy szyi. Zapięcie z tyłu (przy szyi) na nierdzewne zatrzaski (3 sztuki) umożliwiające regulację wielkości obwodu. Szwy kryte zawijane dwuigłowe stebnowane. Od wewnątrz fartucha wszyte 2 wszywki: informacyjna z nazwą produktu, rozmiarem, znakiem CE, logo, rodzajem tkaniny; druga wszywka umożliwiający zbieranie informacji o kolejnych cyklach prania i sterylizacji.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 38:

OPZ Warunki realizacji usługi

Czy Zamawiający dopuści **Serwety operacyjne** (zielone/niebieskie) wielorazowego użytku przeznaczone są do zabiegów **wysokiego ryzyka**, oznaczony znakiem CE, spełnia wymagania dla wyrobu medycznego zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Radu (UE) 2017/745 (MDR) oraz powinny być zgodne z wymaganiami normy PN EN 13795-1:2019 w zakresie wymagań wysokich. Serwety wykonane są z dwóch rodzajów tkanin: **w strefie mniej krytycznej** z lekkiej paroprzepuszczalnej (min. 4600 g/m²/24h) tkaniny poliestrowej z dodatkiem włókna węglowego nadającego właściwości antyelektrostatyczne (99,03% poliester, 0,7% włókno węglowe), tkanina nie powoduje podrażnień, uczuleń i nie jest cytotoksyczna. Gramatura tkaniny max. 84 g/m²; uwalnianie cząstek poniżej 2,0 Log₁₀ (lint count), odporność na przenikanie cieczy min. 27 cm H₂O; **w strefie krytycznej** - z trójwarstwowego chłonnego laminatu z poliuretanową membraną (skład: PES/PU/PES poliester/poliuretan/poliester); laminat o gramaturze min. 230 g/m²; pylenie poniżej 3,7 Log₁₀ (lint count), odporność na przenikanie cieczy min. 500 cm H₂O.

- o wymiarach 220 x 150 cm,

- o wymiarach 90 x 90 cm?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 39:

OPZ Warunki realizacji usługi

Czy Zamawiający dopuści odzież operacyjną (bluza, spodnie lub spódnica/sukienka) w kolorze zielonym/niebieskim/czerwonym; oznaczone znakiem CE i spełniająca wymagania dla wyrobu medycznego zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 (MDR) oraz zgodne z wymaganiami normy PN EN 13795. Odzież wykonana ze specjalnej paroprzepuszczalnej (min 3700 g/m²/24h) i chłonnej tkaniny elanobawełnianej. Gramatura tkaniny max. 150 g/m², zawartość bawełny min. 60%, tkanina wykończona w taki sposób, aby nie gromadziła ładunków elektrycznych. Pylenie max 3,7 log₁₀. Odporność na przenikanie drobnoustrojów na sucho ≤ 100. Odzież posiadająca w widocznym i łatwo dostępnym miejscu kolorowe oznaczenia identyfikujące rozmiar (umożliwiające łatwą identyfikację rozmiaru nawet przy wyrobie złożonym). Bluza - krótki rękaw, z przodu wycięcie w szpic, 3 kieszenie, rozporki po bokach bluzy. Podkrój szyi w szpic, wykończony plisą.

Spodnie długie, proste wykończone paskiem, w którym znajduje się kolorowy trok do ściągania identyfikujący rozmiar spodni.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 40:

OPZ Warunki realizacji usługi

Czy Zamawiający dopuści Komplet pościeli w kolorze białym bądź osobne elementy: powłoka 210 x 160 cm (± 3 cm), powłoczka 80 x 70 cm (± 1,5 cm), prześcieradło 280 x 160 cm (± 2 cm), podkład 160 x 90 cm (± 1,0 cm), wykonane z tkaniny o gramaturze min. 140 g/m² max. 150 g/m² z wtkanym w strukturę tkaniny ozdobnym paskiem (odcień paska inny dla powłok i prześcieradeł) ułatwiającym identyfikację elementu pościeli i przyspieszającym właściwe pobranie konkretnego rodzaju wyrobu. Powłoka i powłoczka w kształcie worka (bez zakładki i guzików), dwustronna – bez konieczności przewracania na lewą stronę. Na górnym szwie zamocowania uniemożliwiające wysunięcie się koldry/koca czy też poduszki. Tkanina elanobawełniana o minimalnym składzie bawełny 50%. Osnowa tworzy przędza bawełniana 30 tex, wątek tworzy przędza poliestrowa 30 tex. Liczba nitki po osnowie min. 300 nitki/dm, po wątku min. 270 nitki/dm. Wytrzymałość na rozciąganie w kierunku wzdłużnym min. 800N, w kierunku poprzecznym min. 480N, odporna na pilling (4 stopnie w skali wg PN EN ISO 12945-2 - 2000 cykli) i wybarwienia. Temperatura prania 95°C, wykurcz do 4%. Każda sztuka wyrobu zaopatrzona w chip (TAG) pozwalający na kontrolę rotacji wyrobu między klientem a pralnią, umożliwiającą zbieranie informacji o kolejnych cyklach prania.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 41:

OPZ Warunki realizacji usługi

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło o wymiarach 280*160 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 42:

Pytania dot. treści umowy:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 4) wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Jeżeli potrzeba naprawy sprzętu wyniknie z winy Zamawiającego, w szczególności z nieprawidłowego używania sprzętu przez personel Zamawiającego, koszty naprawy obciążą Zamawiającego.”?

Wykonawca nie powinien być obciążany kosztami napraw wynikających z winy Zamawiającego, w szczególności z nieprawidłowego używania sprzętu przez personel Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza powyższej zmiany w projekcie umowy.

Pytanie nr 43:

Pytania dot. treści umowy:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 3 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści „Zamawiający może żądać od Wykonawcy przedłożenia powyższych dokumentów nie częściej niż jeden raz na kwartał.”?

Przygotowanie dokumentacji, o której mowa w § 6 ust. 3 wzoru umowy, wymaga znacznego nakładu pracy. Dlatego ilość ewentualnych wezwań do złożenia tej dokumentacji, nie powinna być dowolna i powinna być określona w umowie. Zwłaszcza, że brak terminowego złożenia dokumentacji jest zagrożony wysoką karą umowną.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę aby w § 6 ust. 3 projektu umowy zostało dodane zdanie o następującej treści „Zamawiający może żądać od Wykonawcy przedłożenia powyższych dokumentów nie częściej niż jeden raz na kwartał.” Tak więc § 6 ust. 3 projektu umowy nabiera brzmienie: W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie, nie krótszym niż 10 dni (przy czym Zamawiający może żądać od Wykonawcy przedłożenia powyższych dokumentów nie częściej niż jeden raz na kwartał), Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących czynności wskazane w ust. 1

Pytanie nr 44:

Pytania dot. treści umowy:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 13 ust. 1 wzoru umowy wyrażenie „10% (dziesięć procent) ogólnej wartości zamówienia, o której mowa w § 1 ust. 5” zostało zastąpione wyrażeniem „10% (dziesięć procent) niezrealizowanej wartości umowy brutto”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. Zwłaszcza, że interesy Zamawiającego chroni dodatkowo § 13 ust. 6 wzoru umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza powyższej zmiany w projekcie umowy.

Pytanie nr 45:

Pytania dot. treści umowy:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 13 ust. 2 wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?

Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.” Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 3 sierpnia 2015 r. KIO 1546/15 stwierdzając „uprawnienie do dochodzenia kar umownych w wypadku zaistnienia opóźnienia (a nie zwłoki) powoduje niestłusze obciążanie wykonawcy skutkami okoliczności, za które nie będzie on ponosił winy i nie będzie miał żadnego wpływu na ich zaistnienie. Obciążenie wykonawcy ryzykiem za wszelkie zdarzenia prowadzące do nieterminowego spełnienia świadczenia w sposób oczywisty prowadzi do zachwiania równowagi stron stosunku zobowiązaniowego, będącej jego właściwością, co pozostaje w sprzeczności z zasadą swobody umów, o jakiej mowa w art. 353¹ k.c.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie w § 13 ust. 2 wzoru umowy słowa „opóźnienia” słowem „zwłoki”. Tak więc § 13 ust. 2 projektu umowy nabiera brzmienie: Za Stwierdzone przez Zamawiającego nieprzestrzeganie przez Wykonawcę przepisów sanitarno – epidemiologicznych, ustalonych zasad odbiorów i zwrotów bielizny, innego asortymentu stanowiącego przedmiot umowy, w tym zwłaszcza terminów odbiorów i zwrotów, za każdą uzasadnioną reklamacją Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1 000,00 zł za jedno uchybienie, przy czym karę umowną w wysokości 1 000,00 zł ustala się za każdy dzień zwłoki dostawy bielizny do Szpitala oraz za każdy dzień zwłoki w naprawie systemu bezdotykowej identyfikacji prania RFID HF wraz z wyposażeniem (bramka RFID HF umożliwiająca automatyczny odczyt asortymentu oznaczonego tagami RFID dostarczona do magazynu bielizny brudnej; stół RFID do odczytu bielizny czystej dostarczony do magazynu bielizny czystej; 3 komplety urządzeń wendingowych do wydawania oraz zbierania ubrań operacyjnych/odzieży ochronnej personelu o pojemności 180 kpl; 1 urządzenie do wydawania 500 kpl odzieży ochronnej dla pracowników; 1 urządzenie do zbierania odzieży ochronnej (minimum 300 kpl).

Pytanie nr 46:

Zamawiający wymaga dzierżawionych obłożeń operacyjnych skonstruowanych z dwóch tkanin – serwety zasadniczej oraz warstwy chłonnej. Zamawiający jednak nie podał wymiarów warstwy chłonnej.

Czy Zamawiający wymaga warstw chłonnych jak poniżej:

- obłożenie duże 150x200 cm – warstwa chłonna 70x200 cm,
- obłożenie średnie 75x90 cm – warstwa chłonna 40x60 cm?

W przypadku braku zgody na podane wymiary, prosimy o podanie właściwych.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 47:

Zamawiający wymaga worków do brudnej bielizny wykonanych z tkaniny o gramaturze maksymalnie 135 g/m² oraz o zawartości bawełny minimum 50% +/- 3%. Wymagana tkanina jest dedykowana na ubrania, natomiast jest za mało wytrzymała na worki, które muszą zbierać brudną bieliznę.

Czy Zamawiający dopuści worki z bardzo wytrzymałej tkaniny o gramaturze 165 – 180 g/m², o składzie 35-50% bawełna, 50-65% poliester?

Proponowane worki są bardzo wytrzymałe i doskonale nadają się do zbierania nawet ciężkiej bielizny.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 48:

Czy Zamawiający dopuści dzierżawione worki do brudnej bielizny o wymiarze 120x70 cm dostępne w kolorze granatowym?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 49:

Zamawiający w załączniku nr 2 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia - **Dzierżawa automatycznych dystrybutorów** pkt 4) wymaga: „Wykonawca zainstaluje 3 komplety urządzeń wendingowych do wydawania oraz zbierania ubrań operacyjnych/odzieży ochronnej personelu o pojemności 180 kpl. Plus 1 urządzenie do wydawania 500 kpl odzieży ochronnej dla pracowników. **Plus 1 urządzenie do zbierania odzieży ochronnej (minimum 300 kpl)”.**

W związku z tym pytamy, czy Zamawiający dopuści takie rozwiązanie aby Wykonawca na okres 4 miesięcy (120 dni) od podpisania umowy, zainstalował 3 komplety urządzeń wendingowych do wydawania oraz zbierania ubrań operacyjnych/odzieży ochronnej personelu o pojemności 180 kpl w zastępstwie urządzenia do wydawania 500 kpl odzieży ochronnej dla pracowników i 1 urządzenia do zbierania odzieży ochronnej (minimum 300 kpl)?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

- II. Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia dokonał zmiany, w rozdziale **V pkt 1 WIZJA LOKALNA.**

Było:

Zamawiający nie przewiduje przeprowadzenia wizji lokalnej.

Po zmianach:

Zamawiający przewiduje przeprowadzenie wizji lokalnej.

W związku z powyższym rozdział V pkt 1 SWZ – Wizja lokalna – Informacja dotycząca przeprowadzenia przez wykonawcę wizji lokalnej lub sprawdzenia przez niego dokumentów niezbędnych do realizacji zamówienia, o których mowa w art. 131 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

- 1. Zamawiający przewiduje możliwość odbycia wizji lokalnej wraz z udostępnieniem dokumentacji technicznej z miejsca w jakim mają stanąć urządzenia do wydawania i zbierania bielizny na bloku operacyjnym w terminie 12 września 2022 r.**
- 2. Miejscem odbycia wizji lokalnej jest: Szpital Specjalistyczny im. J. K. Łukowicza, ul. Leśna 10, 89-600 Chojnice, Dział Higieny Szpitalnej i Transportu Wewnętrzznego, kondygnacja minus 1; pokój nr 67.**

3. Udokumentowaniem wizji lokalnej będzie sporządzenie informacji z odbycia wizji lokalnej. Informacja ta będzie zawierać: informacje na temat osób uczestniczących w wizji lokalnej jak również wykonawców w imieniu których uczestniczą te osoby.

III. Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 i 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w następującym zakresie.

Zmiana nr 1:

W Rozdziale XVIII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ pkt 1, o treści:

„Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 90 dni od dnia upływu składania ofert, tj. do dnia 06.12.2022 r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.”.

Zastępuje się następującym:

„Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 90 dni od dnia upływu składania ofert, tj. do dnia 18.12.2022 r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

Zmiana nr 2:

W Rozdziale XIX. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT pkt 1, o treści:

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: www.platformazakupowa.pl/pn/szpital_chojnice w myśl ustawy p.z.p. na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 08.09.2022 r. do godziny 10:00.”

Zastępuje się następującym:

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: www.platformazakupowa.pl/pn/szpital_chojnice w myśl ustawy p.z.p. na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 20.09.2022 r. do godziny 10:00.”

Zmiana nr 3:

W Rozdziale XIX. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT pkt 6, o treści:

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 08.09.2022 r. o godzinie 11:00.

Zastępuje się następującym:

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20.09.2022 r. o godzinie 11:00.”

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian dokonał zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

Zgodnie z art. 137 ust. 2 Pzp dokonał zmianę treści SWZ, Zamawiający udostępnił na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Z poważaniem

GLÓWNY KSIĘGOWY
Szpitala Specjalistycznego im. J.K. Łukowicza
w Chodzieży

Joanna Pałczyńska

